
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Περιβαλ-
λοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την 80/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αθηναίων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, των Μο-
νίμων και του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου Αγί-
ας Βαρβάρας, Α΄ εξαμήνου 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 137503/34742 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Περι-
βαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πει-
ραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27-1-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ. Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτι-
κές διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-
μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

5. Το αριθμ. 2046/20-12-2019 αίτημα του Περιβαλλο-
ντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας-Πειραιά, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
των υπαλλήλων του Περιβαλλοντικού Συνδέσμου Δή-
μων Αθήνας - Πειραιά, έτους 2020 ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

Πρόεδρος 1 60

Αντιπρόεδρος 1 60

Μέλη ΔΣ 53 60

Γενικός Γραμματέας 1 60

Ειδικός Σύμβουλος 1 60

Ειδικός Συνεργάτης 1 60

Άθροισμα 58

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Περιβαλλοντικού Συν-
δέσμου Δήμων Αθήνας-Πειραιά για το Οικ. Έτος 2020 
ύψους (α) 8.000,00€ ως προς τον Κ.Α. 00.6441 και τον 
Κ.Α. 00.6442.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

i

    Αριθμ. 15042/106 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την 80/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 

30.05.1997) "Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις".

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 703

7845

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.03.05 16:30:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7846 Τεύχος B’ 703/05.03.2020

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) "Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης".

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11.05.2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις" όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/21.02.2016) "Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις".

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999), 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
παρ. 9 του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α΄/17.12.2014).

6. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 13 του άρθρου 5 
του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09.08.2019) περί πρόβλε-
ψης λήψης αποφάσεων που αφορούν την οδική κυκλο-
φορία από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.

7. Το άρθρο 109 του ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/ 
23.03.1999) περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ' εξουσιοδότηση των διατάξεων του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005) 
"Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα".

9. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) "Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής".

10. Την 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) με την οποία 
ο Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την ΔΜΕΟ/Ο/613/16.02.2011 (ΦΕΚ 905/Β΄/ 
20.05.2011) απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων με θέμα "Έγκριση: 1) Οδηγιών 
Μελετών Οδικών Έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτο-
κινητοδρόμων (ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδη-
γιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)".

12. Την 6952/14.02.2011 (ΦΕΚ 420/Β΄/16.03.2011) κοι-
νή υπουργική απόφαση με θέμα "Υποχρεώσεις και μέτρα 
για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση 
εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικι-
σμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών".

13. Την ΔΙΠΑΔ/οικ/502/01.07.2003 (ΦΕΚ 946/
Β΄/09.07.2003) απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με θέμα "Έγκρι-
ση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελούμενων 
Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών 
ως ελάχιστα όρια".

14. Την 52907/28.12.2009 (ΦΕΚ 2621/Β΄/31.12.2009) 
υπουργική απόφαση με θέμα "Ειδικές ρυθμίσεις για την 
εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους 
χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλο-
φορία πεζών".

15. Το υπ' αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της 
Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα "Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων".

16. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις 

του Συμβουλίου της Επικρατείας.

17. Την οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-

ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: "Άσκηση αρ-

μοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-

ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 

αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 

του ν.  2696/1999" όπως τροποποιήθηκε με την οικ. 

22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) από-

φαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

18. Το υπ' αριθμ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο 

του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 

"Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφορια-

κών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 

χερσαίους χώρους λιμένων".

19. Το υπ' αριθμ. 115840/29784/11.02.2020 έγγραφο 

της Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-

φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία,  

80/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Αθηναίων, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμί-

σεις, με τα συνημμένα της.

20. Το υπ' αριθμ. 271555/23.10.2019 έγγραφο της 

Δ/νσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος του 

Δήμου Αθηναίων με θέμα: "Έγκριση προσωρινών κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων, απαραίτητων για την εκτέλεση 

του έργου: "Κατασκευή έργων αποχέτευσης λυμάτων 

Σειρά ΕΑ 157/2015"" με τα συνημμένα του.

21. Την 80/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Αθηναίων με την οποία εγκρίνονται 

ομόφωνα οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

22. Την από 17.02.2020 αίτηση του αναδόχου του έρ-

γου "Κατασκευή έργων αποχέτευσης λυμάτων Σειρά ΕΑ 

157/2015" με θέμα: "Υποβολή συμπληρωματικής Τεχνι-

κής Έκθεσης και σχεδίων" με τα συνημμένα της.

23. Την 17212/06.11.2019 απόφαση του Οργανισμού 

Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών (ΟΑΣΑ ΑΕ) με θέμα: 

"Χρησιμοποίηση μέρους οδοστρώματος στο Δήμο 

Αθηναίων" με την οποία εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη 

του Οργανισμού για τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις.

24. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2020 του Δήμου 

Αθηναίων.

και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στην εξυπηρέτηση της οδικής κυκλοφορίας κατά 

τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου "Κατασκευή έργων 

αποχέτευσης λυμάτων Σειρά ΕΑ 157/2015", αποφασί-

ζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου "Κατασκευή έργων 

αποχέτευσης λυμάτων Σειρά ΕΑ 157/2015":

1. Κατάληψη του οδοστρώματος της οδού Αγίας 

Λαύρας στο τμήμα της από τη συμβολή της με την οδό 

Χατζηδάκη μέχρι τη συμβολή της με τη Λεωφόρο Γαλα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7847Τεύχος B’ 703/05.03.2020

τσίου στο ρεύμα κυκλοφορίας με κατεύθυνση από την 

οδό Χατζηδάκη προς τη Λεωφόρο Γαλατσίου σε πλάτος 

4.00 μέτρων από το υφιστάμενο κράσπεδο. Η εξυπηρέ-

τηση των δύο ρευμάτων κυκλοφορίας της οδού Αγίας 

Λαύρας θα πραγματοποιείται από το εναπομείναν, μη 

καταληφθέν, πλάτος του οδοστρώματος το οποίο θα 

είναι τουλάχιστον 9.00 μέτρα.

2. Απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης (πινα-

κίδα Ρ-40-Ε) στο τμήμα της οδού Αγίας Λαύρας από τη 

συμβολή της με την οδό Χατζηδάκη μέχρι τη συμβολή 

της με τη Λεωφόρο Γαλατσίου κατά το χρονικό διάστημα 

εκτέλεσης των σχετικών εργασιών στο προαναφερθέν 

τμήμα της οδού Αγίας Λαύρας.

3. Άρση όλων των τοπικών απαγορεύσεων που έχουν 

επιβληθεί με απαγορευτικές πινακίδες στα κινούμενα 

οχήματα (πινακίδα Ρ-36-Ε) αμέσως μετά το τέλος της 

κατάληψης του οδοστρώματος και για τα δύο ρεύματα 

κυκλοφορίας της οδού Αγίας Λαύρας.

Σύμφωνα με τον ανάδοχο του έργου, ο χρόνος που 

απαιτείται για την εκτέλεση των σχετικών εργασιών είναι 

τριάντα (30) ημέρες.

Η έγκριση αυτή χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση του αναδόχου του έργου "Κατα-

σκευή έργων αποχέτευσης λυμάτων Σειρά ΕΑ 157/2015".

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις των (11), 

(12) και (13) σχετικών.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του αναδόχου του 

έργου σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2020

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 55 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, των Μο-
νίμων και του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου Αγί-
ας Βαρβάρας, Α΄ εξαμήνου 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, και 176 του 

ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015(ΦΕΚ 

176/τ. Α΄/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015».

5. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 134844/333935/3.02.2020 

εγκριτική απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-

τουργίας υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας, που 

δημοσιεύθηκε στο με αριθμό ΦΕΚ 470/τ. Β΄/14.02.2020.

6. Τον O.E. Υ του Δήμου Αγίας Βαρβάρας (ΦΕΚ 6115/

Β΄/2018).

7. Την με αριθμό 488/2019 απόφαση Δημάρχου Αγίας 

Βαρβάρας περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται η πρόβλεψη υπερωριακής 

απασχόλησης.

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, πέραν των ωρών της 

υποχρεωτικής απασχόλησης τους, καθώς και η παροχή 

εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες είτε σε 

δωδεκάωρη είτε σε εικοσιτετράωρη βάση, καθώς και τις 

Κυριακές και αργίες, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 

οι ανάγκες του Δήμου και συγκεκριμένα:

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, 4 υπαλλήλων του 

Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης 

και Τεχνολογιών Πληροφορικής τις εργάσιμες ημέρες 

και τις απογευματινές ώρες, πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα για την υποστήριξη των 

υπηρεσιών του Δήμου.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, 8 υπαλλήλων του Τμή-

ματος Μελετών, Κατασκευών και Επίβλεψης Έργων, τις 

απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου και 

μέχρι την 22η ώρα για διευθέτηση θεμάτων που αφο-

ρούν στο περιβάλλον, τις τεχνικές υποδομές, την πολι-

τική προστασία κ.α που δεν μπορούν να εκτελεστούν 

μόνο εντός του υποχρεωτικού ωραρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7848 Τεύχος B’ 703/05.03.2020

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, 40 υπαλλήλων του 
Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, καθ όλο το 
24ωρο, όλο το μήνα και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για την τήρηση της καθαριότητας και την προστασία της 
δημόσιας υγείας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών είτε λόγω βλάβης στα τεχνικά δίκτυα (ύδρευσης, 
ηλεκτροφωτισμού κ.α) είτε λόγω έκτακτων καιρικών φαι-
νόμενων αλλά και για τη διεκπεραίωση των πολιτιστικών 
αθλητικών και κοινωνικών εκδηλώσεων του δήμου που 
δεν μπορούν να εκτελεστούν μόνο εντός του υποχρεω-
τικού ωραρίου.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, 15 υπαλλήλων του 
Τμήματος Κηποτεχνίας και Πρασίνου, τις απογευματι-
νές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 
22η ώρα, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
λόγω των αναγκών συντήρησης του μεγάλης έκτασης 
αστικού και περιαστικού πράσινου, του πρασίνου των 
παιδικών σταθμών και των σχολείων, των απολυμάνσε-
ων κ.α, που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν μέσα στο 
υποχρεωτικό ωράριο.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, 17 υπαλλήλων 
του Τμήματος Επισκευών και Συντήρησης, καθ όλο το 
24ωρο, όλο το μήνα και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
λόγω των αναγκών επισκευών και συντήρησης της τεχνι-
κής υποδομής και της λοιπής υποδομής των υπηρεσιών 
του δήμου κ.α που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν 
μέσα στο υποχρεωτικό ωράριο.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, 8 υπαλλήλων όλων 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής τις 
απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου και 
μέχρι την 22η ώρα, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για την αντιμετώπιση περιστατικών σε κρίση, 
την εκτέλεση εισαγγελικών εντολών, τις συνοδείες σε 
νοσοκομεία, την αντιμετώπιση έκτακτων κοινωνικών 
αναγκών λόγω καιρικών φαινόμενων κ.α, θέματα που 
δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν μέσα στο υποχρεω-
τικό ωράριο.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, 12 υπαλλήλων όλων 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής 
και Παιδείας, τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για κάθε ανα-
γκαία διοικητική υποστήριξη που αφορά τη λειτουργία 
των Σχολικών Επιτροπών για την εύρυθμη λειτουργία, 
επισκευή και συντήρηση των σχολικών κτιρίων καθώς 
και την ασφάλεια και μεταφορά των μαθητών που δεν 
μπορούν να εκτελεστούν μόνο εντός του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

• Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, 6 υπαλλήλων όλων 

των Τμημάτων της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού, τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού 

ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για κάθε αναγκαία δι-

οικητική υποστήριξη που αφορά στη λειτουργία των 

ερασιτεχνικών και εθελοντικών τμημάτων κ.α. που δεν 

μπορούν να εκτελεστούν μόνο εντός του υποχρεωτικού 

ωραρίου.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 

εργάσιμων ημερών, εργασία προβλέπονται σχετικές πι-

στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 

στους ποσού 43.520,00€ στους κωδικούς αριθμούς:

10-6012.001 (2.000,00€), 10-6022.001 (1.000,00€), 

15-6012.003 (2.000,00€), 15-6022.004 (1.000,00€), 

20-6012.001 (15.720,00€), 20-6022.001 (8.800,00€), 

30-6012.001 (5.000,00€), 30-6022.001 (5.000,00€), 

35-6012.001 (2.000,00€), 35-6022.001 (1.000,00€), 60-

6012.001 (100,00€), 60-6022.002 (100,00€), αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απασχό-

ληση 110 υπαλλήλων του Μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου ως εξής:

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης δηλαδή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 

22η ώρα, είναι κατ' ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για κάθε υπάλληλο και συνολικά 12.840 ώρες για 

το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020. (στήλη Υ1).

Οι ώρες της νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης 

κατά τις εργάσιμες ημέρες και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, 

είναι κατ' ανώτερο όριο 96 ώρες για κάθε υπάλληλο στις 

υπηρεσίες που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση 

και μέχρι 180 για κάθε υπάλληλο της υπηρεσίας Καθα-

ριότητας και συνολικά 8.832 ώρες για το Α΄ εξάμηνο του 

έτους 2020 (στήλη Υ2).

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες είναι κατ' ανώτερο όριο 96 

για κάθε υπάλληλο στις υπηρεσίες που λειτουργούν σε 

12ωρη ή 24ωρη βάση και μέχρι 180 ώρες για κάθε υπάλ-

ληλο της υπηρεσίας Καθαριότητας και συνολικά 11.040 

ώρες για το Α΄εξάμηνο του έτους 2020 (στήλη Υ3).

Τα παραπάνω ισχύουν στο πλαίσιο των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 

2020 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 

της παρούσας στο ΦΕΚ και μέχρι την 30/6/2020, κατά το 

ανώτερο όριο ανά κατηγορία και κλάδο των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στις υπηρεσίες που αναφέρονται στην με 

αριθμό 181/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αγίας Βαρβάρας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7849Τεύχος B’ 703/05.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7850 Τεύχος B’ 703/05.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7851Τεύχος B’ 703/05.03.2020

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν υπε-
ρωριακά και των ωρών υπερωριακής απασχόλησης, κα-
θορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Βαρβάρα, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΛΑΜΠΡΟΣ ΜΙΧΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7852 Τεύχος B’ 703/05.03.2020

*02007030503200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


